
Preisliste Notdienst & Elektroarbeiten
Telefon: +43 1 4420363

■ Elektriker Notdienst – gestaffelte Preise nach Uhrzeit

REGULÄRE ZEIT (Montag–Freitag, 08:00–17:00 Uhr):

- Wegzeitpauschale (inkl. An-/Abfahrt): 110 €

- Arbeitszeit vor Ort: 70 € pro angefangene 30 Minuten

NOTDIENST (ab 17:00 Uhr, Wochenende & Feiertage):

- Wegzeitpauschale (inkl. An-/Abfahrt): 110 €

- Arbeitszeit vor Ort: 140 € pro angefangene 30 Minuten

- Materialkosten: nach tatsächlichem Verbrauch (z.■B. Sicherungen, Kabel)

Beispiel (Notdienst 45 Minuten am Wochenende):

  Wegzeit: 110 € + Arbeitszeit: 280 € = 390 € netto

■ Zusatzleistungen

- E-Befund nach ÖVE/ÖNORM: ab 159 €

- Anschluss von Herden / Induktionskochfeldern: ab 120 €

- FI-Schalter / Sicherungskasten erneuern: ab 180 €

- Alarmanlagen-Verkabelung & Installation: ab 95 €/Std.

- Videoüberwachung (Montage & Konfiguration): ab 95 €/Std.

- Photovoltaik-Anschluss & Zählervorbereitung: ab 120 €/Std.

- Smart Home Einrichtung (Shelly, KNX etc.): ab 110 €/Std.

- Küchen-Elektroinstallation: ab 120 €/Std.

- Wohnung & Büro Installationen: ab 90 €/Std.

■ Zuschläge

- Anfahrt außerhalb Wien (Zone 1–3): ab 39 €

- Express-Service am selben Tag: 69 €

■ Vorteilspakete & Hinweise

- Angebotserstellung vor Ort bei größeren Projekten: ab 59 €

- Zahlung per Karte, Bar oder Rechnung möglich

- Transparente Kostenaufstellung vor Beginn der Arbeiten
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